ỦY BAN NHÂN DÂN

      HUYỆN TRIỆU SƠN

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:            /UBND-NN

V/v phê bình, chấn chỉnh trong

công tác kiểm tra việc triển khai

thực hiện các nhiệm vụ trong

công tác PCTT&TKCN năm

2022 tại các xã, thị trấn.

              Triệu Sơn, ngày       tháng      năm 2022

    Kính gửi:

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

- Thành viên Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai, tìm

kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự huyện năm 2022

được phân công chỉ đạo tại các xã, thị trấn;

- Cán bộ huyện được phân công chỉ đạo công tác

phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và Phòng

thủ dân sự năm 2022 tại các xã, thị trấn.

 Ngày 20/5/2022 UBND huyện đã có Công văn số 2601/UBND-NN về

việc kiểm tra việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ trong công tác phòng chống

thiên tai và tìm kiếm cứu nạn (PCTT&TKCN) năm 2022 tại các xã, thị trấn.

Ngày 14/7/2022 UBND huyện tiếp tục có Công văn số 3556/UBND-NN về việc

báo cáo kết quả kiểm tra việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ trong công tác

PCTT&TKCN năm 2022 tại các xã, thị trấn; theo Công văn yêu cầu các thành

viên Ban Chỉ huy PCTT&TKCN huyện năm 2022 hoặc cán bộ huyện được phân

công chỉ đạo công tác PCTT&TKCN năm 2022 tại các xã, thị trấn thực hiện

kiểm tra và báo cáo kết quả về Thường trực Ban Chỉ huy PCTT&TKCN huyện

(qua phòng Nông nghiệp và PTNT) trước ngày 20/7/2022. Tuy nhiên đến nay

mới có 23/34 thành viên và cán bộ chỉ đạo các xã, thị trấn kiểm tra và nộp báo

cáo về huyện (gồm: Đồng Thắng, Đồng Tiến, Đồng Lợi, Khuyến Nông, Vân

Sơn, Thị trấn Nưa, An Nông, Minh Sơn, Dân Lực, Xuân Thịnh, Thọ Vực, Thọ

Phú, Xuân Thọ, Thọ Cường, Thọ Thế, Thọ Dân, Thọ Sơn, Thọ Bình, Bình Sơn,

Hợp Thắng, Hợp Thành, Triệu Thành, Thị trấn Triệu Sơn).

 Để thực hiện nghiêm túc việc kiểm tra việc triển khai thực hiện các

nhiệm vụ trong công tác PCTT&TKCN năm 2022 tại các xã, thị trấn, đảm bảo

an toàn trong mùa mưa bão, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Phê bình các thành viên và cán bộ chỉ đạo huyện chưa thực hiện kiểm

tra việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ trong công tác PCTT&TKCN năm

2022 tại các xã, thị trấn (gồm: Hợp Lý, Hợp Tiến, Thọ Tiến, Thọ Tân, Thọ

Ngọc, Dân Quyền, Xuân Lộc, Thái Hòa, Nông Trường, Tiến Nông, Dân Lý).

Yêu cầu các thành viên và cán bộ chỉ đạo khẩn trương kiểm tra việc triển khai

thực hiện các nhiệm vụ trong công tác PCTT&TKCN năm 2022 tại các xã được

2

giao phụ trách; báo cáo kết quả kiểm tra và gửi biên bản kiểm tra về UBND

huyện (qua Phòng Nông nghiệp và PTNT) trước ngày 10/8/2022.

2. Các thành viên và cán bộ chỉ đạo huyện chịu trách nhiệm trước Chủ tịch

UBND huyện, Trưởng Ban Chỉ huy PCTT&TKCN và Phòng thủ dân sự huyện

nếu không báo cáo kết quả kiểm tra việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ trong

công tác PCTT&TKCN năm 2022 tại các xã, thị trấn được giao phụ trách.

3. Giao phòng Nông nghiệp và PTNT huyện tổng hợp kết quả kiểm tra

việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ trong công tác PCTT&TKCN năm 2022

tại các xã, thị trấn, báo cáo Chủ tịch UBND huyện; tham mưu cho Chủ tịch

UBND huyện xem xét xử lý trách nhiệm các cá nhân không hoàn thành nhiệm

vụ được giao.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị và cá nhân liên quan nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TV HU, TT UBND huyện (báo cáo);

- Lưu: VT, NN.

CHỦ TỊCH

Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-04T05:27:19+0700

		2022-08-04T08:11:51+0700

		2022-08-04T08:12:04+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-04T08:12:21+0700